
 

 

 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 

 

 

 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  

HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 5.508, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a baixa de equipamentos do patrimônio 

da Câmara Municipal de Unaí (MG). 

 

 

 

  A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 

195, de 25 de novembro de 1992, c/c o disposto no artigo 22 da Lei Orgânica do Município,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Determinar que sejam baixados do patrimônio da Câmara Municipal, por 

estarem em desuso, os equipamentos constantes do anexo único desta Portaria. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Unaí, 21 de março de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Presidente 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

82
.6

84
0.

32
6X

.V
61

H
.3

71
8 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
1 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

34
6.

8B
B

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

16
:4

0:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



 

 

 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 

 

 

 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  

HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

(Fls. 2 da Portaria n.º 5.508, de 21/3/2025) 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DA PORTARIA N.º 5.508, DE 21 DE 

MARÇO DE 2025. 

 

 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO N.º 

PATRIMÔNIO 

01 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2624 

02 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2625 

03 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2627 

04 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2629 

05 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2631 

06 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2632 

07 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2633 

08 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2634 

09 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2637 

10 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2641 

11 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2642 

12 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2643 

13 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2647 

14 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2703 

15 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2705 

16 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2886 

17 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2887 

18 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2888 

19 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2893 

20 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2894 

21 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2899 

22 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2903 

23 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2904 

24 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2905 

25 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON 2912 

26 01 IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600 LASER 1139 

27 01 IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600 LASER 1135 

28 01 GRADIL PARA PORTA 2087 

29 01 GRADIL PARA PORTA 2088 

30 01 NOBREAK 1.2 KVA 1164 

31 01 NOBREAK 1.2 KVA 1155 

32 01 NOBREAK 1.2 KVA 2843 

33 01 NOBREAK 1.2 KVA 2337 

34 01 NOBREAK 1.2 KVA 1275 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

82
.6

84
0.

32
6X

.V
61

H
.3

71
8 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
2 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

34
6.

8B
B

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

16
:4

0:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



 

 

 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 

 

 

 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  

HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

(Fls. 3 da Portaria n.º 5.508, de 21/3/2023) 

  

 

 

 

  

35 01 NOBREAK 1.2 KVA 1267 

36 01 NOBREAK DE 1.2 KVA 1158 

37 01 SCANNER HP 1780 

38 01 SCANNER HP 2324 

39 01 RACK- PROC. DADOS 880 

40 01 LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS 800 

41 01 TRITURADOR DE PAPEL 2120 

42 01 CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO TECIDO  2203 

43 01 AP. TELEFONICO IBRATELE COM TECLAS 1248 

44 01 AP. TELEFONICO INTELBRÁS COM TECLAS 2095 

45 01 TABLET SAMSUNG 3027 

46 01 CADEIRA GIRATÓRIA C/B TECIDO 416 

47 01 DEGRAU DE MADEIRA 1752 

48 01 NOTEBOOK TOSHIBA 1077 

49 01 CADEIRA GIRATÓRIA S/B TECIDO 1975 

50 01 CADEIRA GIRATÓRIA C/B TECIDO 2418 

51 01 LONGARINA 3 LUG. S/B TECIDO VERMELHO 662 

52 01 LONGARINA 3 LUG. COURVIM C/ BRAÇO 220 

53 01 CADEIRA GIRATÓRIA C/B COURO 261 

54 01 PROJETOR DE VIDEO MULTIMÍDIA 2700 LG 1788 

55 01 ARMÁRIO 2 PORTAS LAMINADO DE COR OVO 163 

56 01 AP. AR-CONDICIONADO 9.000 BTUS - MIDEA 1208 

57 01 AP. AR- CONDICIONADO 18.000 BTUS - MIDEA 1195 

58 01 MESA 3 GAVETAS  87 

59 01 MESA 3 GAVETAS 611 

60 01 RACK PARA COMPUTADOR 344 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

82
.6

84
0.

32
6X

.V
61

H
.3

71
8 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
3 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

34
6.

8B
B

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

16
:4

0:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - PRESIDENTE - VEREADORA DORINHA MELGACO, CPF: 593.68*.**6-*4
em 21/03/2025 16:41:49, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1628.2R41.049Z.W71E.0118, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 346.8BB - Tipo de Documento: PORTARIA - Nº 451/2025. 
 

Elaborado por SIRLEY MARIA DE FARIA, CPF: 442.44*.**6-*3 , em 21/03/2025 - 16:40:26

Código de Autenticidade deste Documento: 1682.6840.326X.V61H.3718 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

82
.6

84
0.

32
6X

.V
61

H
.3

71
8 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
4 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

34
6.

8B
B

 -
 2

1/
03

/2
02

5 
- 

16
:4

0:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

